además que la compañía ha cumplido, en su oportunidad, con la dolarización 
de sus cuentas contables, de los libros sociales y títulos de acción. razón por la 
que el presente aumento debe efectuarse en dólares de los Estados Unidos de 

América y propone que sea en el monto de dos mil ciento sesenta dólares 

(US$ 2.160,00) de manera que el capital, que actualmente es de quinientos 

cuarenta dólares (US$ 540,00). totalice dos mil setecientos dólares (US$ 
2.700,00). La junta luego de deliberar sobre el asunto resuelve por unanimidad 
de votos del capital pagado concurrente, aprobar el aumento de capital en la 

suma de DOS MIL CIENTO SESENTA DÓLARES de los Estados Unidos de 

América (US$ 2.160,00) y reformar el artículo sexto del Estatuto de manera 
que diga: “ARTÍCULO SEXTO.- El capital suscrito de la compañía es de DOS 
MIL SETECIENTOS DÓLARES (US$ 2.700,00) de los Estados Unidos de América 

dividido en sesenta y siete mil quinientas (67.500) acciones ordinarias v nominativas de 

cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de América (US$ 0,04). cada una.”. 

Adicionalmente, la junta general, resuelve con igual unanimidad aprobar además la 
reforma de los artículos, vigésimo primero y vigésimo segundo del estatuto, propuesta

[...]

los integrantes del Directorio y por unanimidad resolvieren efectuar la sesión.”------—--- 
En cumplimiento del segundo punto del orden del día el presidente indica que 
algunos accionistas han entregado dinero en montos de ochenta dólares cada 
"no tos que fotalizan mil cuatrocientos cuarenta dólares (US$1.440), valores 
que se hallan contabilizados en la cuenta “Aportes para Futura 
Capitalización”, los que, si la junta lo decide, pueden utilizarse para pagar 
parte del aumento y el saldo, o sea setecientos veinte dólares (US$720) 
correspondientes a los nueve accionistas que hasta el momento no han